maius. *Pere des Valls hi ensenyarà les declinacions i el Proverbium minus, el Cató o els Dístics del Pseudo-Cató, el Contemptus mundi, el Tobias de Mateu de Vendôme, l'Alexandreis o Alexandre de Gautier de Chatillon, repetirà o repassarà el Tractatus logicae de Pere Hispà i el Graecismus d'Évêrard de Béthune. Els guanys seran repartits a mitges. La responsabilitat en el regiment de les escoles serà la mateixa per ambdós. Tots dos habitaran a l'escola durant el temps lectiu.*

AHPB, Bartomeu Costa, *Manuale*, 23-VIII-1454 a 8-VII-1455, s.f. [vol. 175/9]

AHPB, Bartomeu Costa, *Primus liber comunis*, 21-IV-1455 a 22-II-1456, s.f. [vol 175/61]

Die martis, VIII<sup>a</sup> mensis iulii, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> LV<sup>o</sup>.

In Dei nomine, amen. Capitula inhita, firmata et iurata inter venerabilem Iacobum<sup>1</sup> Serra, magistrum in artibus, civem Barchinone, ex una, et Laurentium<sup>2</sup> de Vallibus, studentem in artibus dicte civitatis, partibus ex altera, in modum qui sequitur:<sup>5</sup>

In nomine Domini nostri Ihesu Christi et beate Virignis, eius alme matris. Ego Iacobus Serra, in artibus magister et in medicina bacallarius, ex una parte, et Laurencius de Vallibus, ville Balneolarum natus, ex alia parte, convenimus una ad scolarium gubernationem sive ad scolas artium regendas sub hiis conditionibus et pactibus sequentibus.

### **Actus magistri Serra**

Primo, quod dictus Iacobus Serra, *Porphirii* et *Aristotelis* legere textus *veteris et nove logices*, si necessarium fuerit, eius ydoneis ad audiendum discipulis legere teneatur.

Secundo, dictus Iacobus Serra teneatur *Aristotelis* in *naturalibus* legere textus discipulis eius aptis audire predicta naturalia, si locus affuerit necessarius.

Tertio, dictus Iacobus Serra legere teneatur magistri Yspani *Sumulas* studentibus eius aptis dictas *Sumulas* audire.

Quarto, dictus Iacobus Serra *magistri Alexandri de Villa Dei* librum legere teneatur discipulis ad audiendum ydoneis.

Quinto, Iacobus Serra *maius discipulorum proverbium* facere teneatur aptis audiere discipulis.

### **Actus Laurentii<sup>4</sup> de Vallibus**

Primo, quod Laurentius de Vallibus discipulis declinationem agere teneatur cum proverbio pariter assueto.

Secundo, dictus Laurentius de Vallibus legere teneatur *Cathonis* librum atque *Mundi contemptus*.

Tertio,<sup>5</sup> dictus Laurentius de Vallibus *Thobie*<sup>6</sup> librum discipulis ydoneum<sup>7</sup> legere teneatur.<sup>8</sup>